ASDNG, Visita Florenzi 1612, b. 556 

Reverendissimus episcopus ante dictus die 2 
septembris se personaliter contulit uno cum 
domino Vicario generali ad monasterium 
monialium sancti Iohanni cuius Civitatis 
Nucerii et primo adivit ecclesiam cuius 
Monasterii nuncupatam sancta Maria 
Vecchia que est tota (…) et facta oratione 
recitatisque litaniis sacrum fecit quo perfecto 
visitavit altarem maius dicte ecclesiae quod 
est totum lapideum et cementis confectum 

cum mensa lapidea et altare portatitli equali 
infixo quod est satis provisum et ornatum de 
omnibusd pro sacrificio Missae necessaris.  

Habet iconam depictam in tela cum 
Misterio Nativitatis sancti Iohanni 
Baptistae satis Pulchrum cum decenti 
ornamento stucchi. 

Sub dicta icona et ornamento adest grata 
ferrea ex qua Moniales Missam audivat et 
elevationem inspiciunt. 

Chiesa di S.Giovanni Battista 

Deinde visitavit Cappellam sub titulo Beatae 
Mariae edificata a domino Favorino 
Carnevalio qui legavit dicte Cappelle divo 
quolibet anno cum onere duarum missarum 
qualibet ebdomada, que est prope portam  a 
latere dextero ingrediendum ecclesiam cuius 
altare lapidibus constructum est et habet 
mensam lapideam sacramque aram mensae 
adeguatam et imaginem Beatae Mariae 

depictam in pariete velo coopertam cum 
pulchro et honorifico ornamento stucchi 
aurato que imago est satis devota et antiqua. 

A lateribus dicti Altaris quod de omnibus 
necessariis provisum reperiit pendent plura 
signa miraculorum seu gratiarum a 
fidelibus receptarum plures scilicet tabelle 
imagines ceree et argentee et coram dicto 
Altari lampadam vidit ardentem. 
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Predicta ecclesia antiquitus erat ecclesia 
Cathedralis in visitatione eiusdem 
Cathedralis dictum fuit et capitulum et 
canonici tenebantur manutenere et resarcire 
dictam ecclesiam exteriorem et cemeterium 
quod colligitur ex protocollo ser Luce 
Iacobutii senioris sub die 6 novembris 1489. 
Habebat enim etiam ceterium ut ex quadam 
concessione casaleni facta a capitulo et 
canonicis ad favorem Favorini Carnevalis 
sub rogitu ser Francisci Rentii die ultima 
Augusti 1556 prout in suo protocollo signato 
B fol. 271. Sed et capitulum et canonici 
dictam ecclesiam dederunt et concesserunt 
dictis monialibus sancti Iohannis Baptistae 
cum reservatione authoritatis Episcopi et 
canone nacciarum sex cere seu medie libre 
quolibet anno, sub rogitu dicti ser Francisci 
Renti sub die 27 novembris 1560 ut in eius 
protocollo segnato X fol. 390 cui concessioni 
episcopus Mannellus suam prestitit 
authoritatem et consensum sub die 22 maii 
1561 prout in dicto protocollo ser Francisci 
Renti segnato Y pag 122. Et cemiterium dicte 
ecclesiae capitulum et canonici dicte 
ecclesiae vendiderunt pro construtione 
Campanilis ecclesiae Cathedralis de anno 
1554 die Maii et in protocollo ser Francisci 
Renti segnato B fol. 121, 124, 127. 

A coru Epistole altaris maioris dicte ecclesiae 
adest Rota pro sumministrationis paramentis 
celebranti quam mandavit taliter reaptari ut 
in posterum non possint per eam videri 
moniales. 

Adest coram fenestrella pro comunicandis 
monialibus  que bene clauditur vera et clave 
que penes Abbatissam conservatur. 

Ecclesia predicta est bene laterata et duo 

habet sepulchra, unum pro sepellindis 
monialibus defunctis, alterum  pro 
pauperibus hospitalis huius civitatis 
Nuceriae. 

Supra portam ecclesiae adest fenestra que 
speculari teloneo indiget ideo de eo provideri 

et dictam fenestram quam primum muniri 
iussit. 

Fares ecclesiae sunt vetusta et indigent 
fortiori.  

In hac ecclesia sanctissimum Eucarestiae 
sacramentum non osservatur nec adest 
tabernaculum pro eo osservando. 

Monasterium predictum sancti Iohannis 
Baptiste est subdictum ordinario olim erat 
sub obedientia fratrum conventualium sancti 
Francisci sed ex decreto apostolico fuit 
ordinario subiectum de anno 1568 tempore 
episcopi Hieronimi Mannelli qui sub die 13 
octobris dicti anni 1568 curam suscepit prout 
constat ex actis Francisci Troili senior tunc 
temporis Notarii episcopalis et etiam in 
visitatione anni 1571. 
Moniales olim erant tertiarie, non servabant 
clausuram neque emictebant professionem, 
sed post Concilium tridentinum eam 
caperent servare et de anno 1570 die 25 
augusti emiserunt professionem in manibus 
episcopi Mannelli sub rogitu ser Francisci 
Renti prout in suo protocollo signato RR fol. 
491. 
Militant sub regula Sancti Francisci cum 
habitu tertiarum assisiensium sed non 
suscipiunt regulam neque susceperunt 
velum, non habent regulam sed observant 
constitutiones editas ab episcopo Mannello 
et confirmatas ab Episcopo Florentio in 
prima sua visitatione de anno 1605 que 
leguntur singulis sextis feriis in refectorio. 
Moniales sunt numero quindecim 
secundum numerum prefixum ab episcopo 
Mannello et approbatum  a Visitatore 
apostolico de anno 1573 prout in dicta 
Visitatione fol. 321 et elemosina sive dos 
ingredientium singularum monialium est 
florenorum quadragentorum et depositantur 
iuxta decretum Sacri Concilii Tridentini cap 
16 sess. 25 de Regularibus. 
Cum dicta Abbatessa sit longa et mala 
infirmitate affecta ut non possit suddetta 
officia bene exercere rev.mus dominus 

 5 

episcopus in Visitatione creavit eius Vicariam 
sororem Potentiam durante tempore dicte 
Abbatisse. 
Recitant officium secundum Breviarium 
Romanum omnes moniales in choro 
mattutinum circa primam horam noctis et 
alias horas iuxta sitele et consuetudinem 
Cathedralis ecclesiae. 
Singulis diebus …quando sint de feria 
recitant etiam officium defunctorum et 
singulis diebus dominicis psalmos 
penitentiales eccepto tempore quadragesime 
et adventus in quibus observant Rubricas 
Breviarii Romani et etiam quando sit de feria 
recitant in choro officium …Beate Mariae 
Virginis. 
Non habent proprietatem a Monasterio, 
recipiunt victum et vestitum ex eorum 
laboribus et omnia alia necessaria a 
Monasterio secundum eius facultates. 
Omnes vivunt in comuni in refectorio 
comuni mensa et equali  vistu recipientes 
singule singulas portiones panis et vini et 
quod superesse restituitur Monasterio. 
Suarum simgularum monialium laborerior 
ponotur in capsa sub clavibus Abbatisse et 
camerarie dormiunt omnes in eodem 
dormitorio singule in singulis lectis et non 
habent infirmariam. 
Retinent puellas ad educationem que non 
habent locum separatum sed insimul vivunt 
in comuni cum monialibis et ut monialibus 
servant etiam clausuram. 
Non habent Prefectum sive Magistrum in 
comuni sed singule singulis divisis 
monialibus instrunctur. 
Puaellae ad educationem hodie sunt 
numerum sex et omnes sunt ingresse cum 
solita licentia Sacrae Congregationis et cum 
solutione solita eadum vini sex frumenti 
quarti duodecim in pecunia scutorum 
duorum singulo anno anticipata solutione 
singulis sex mensibus.